

Our Ref: ID 1937

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Marriss House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request - Pharmaceutical Rebate Information

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000, which was received into this office on 13th July 2021.

You Asked for:

1. I would like to request the product names (brand and generic where applicable) with start and finish dates of all your rebates.
2. Please distinguish which rebates are aligned to PrescQIPP and which are Independent.
3. I would also like to request the process of how you review and evaluate the rebates presented to you.

Our Response:

1. Please see the table below:

Drug	Start Date	Current End Date
Edoxaban	Oct - 17	Dec - 22
Spiolto	Jul - 16	Mar - 21
Airflusal - Fospiro	Aug - 18	Jul - 22
Glucophage SR	Jan - 20	Dec - 22
Firmagon	Sep - 19	Aug - 21
Pipexus	Jan - 20	Dec - 21
Xaggitin	Jan - 20	Ongoing
Clenil	May - 19	May - 23
Long Tec Oxycodone	Jul - 19	Jul - 21
Rivaroxaban	Sep - 19	Dec - 21
Stexerol / Colecalciferol (Vit D3)	Nov - 19	Open
Dressings	Nov - 19	Oct - 21
Biquelle	Jan - 20	Dec - 21
Solaraze	Mar - 20	Mar - 22
Balneum	Mar - 20	Mar - 22
Prostap	May - 20	Apr - 24
Reletrans	Aug - 18	Jul - 22
Lantus	Mar-17	Mar-22
Apridra	Jul-20	Jun-21
Alzain	Jul-20	Jun-21

Zoladex	Jan-19	Ongoing
Sereflo	May-19	May-21
AproDerm	Dec-20	Nov-25
Dabigatran	Oct-20	Dec-22
Dr Reddys	Mar-21	Feb-22
Inhixa	Dec-20	Nov-22

2. NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) does not hold this information. NHS Wirral CCG has a contract with Midlands and Lancashire Commissioning Support Unit (MLCSU) who looks at rebates and provides recommendations regarding rebates. Any Freedom of Information requests concerning MLCSU should be sent to NHS England. I have included their details below for your information, should you wish to contact them directly:
Email – england.contactus@nhs.net
Telephone – 0300 311 2233
3. The initial review and evaluation of rebates is not completed by NHS Wirral CCG, this service is outsourced to MLSCU. Please can I suggest that you contact them directly on the details provided above.

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.